## DEFINIT. X.

Obligatio ex pacto de Retrovendendo tranſit etiam ad heredes.

**S**icuti regulariter pacta ad heredes traſfeunt, l. ex 1  
 contractibus. 49. ff. de oblig. & action. l. veſeris. 13. C. de contr. & comm. ſtip. † Ita etiam ex pacto de 2  
 retrovendendo heredibus actio competit, & datur ex hoc pacto juſ redimendi, non ſolum ipſi vendi- 3  
 tori, ſed & ejusdem heredibus, † Licet iis vendi- tori ſpecialiter non proſpexerit l. ſi pactum 9. ff. de 4  
 probat. Nicol. Boer. decif 182. n. 21. & ſeqq. Hart. Pift. obſerv. 154. Matth. Berl. part. 2. concl. 2. n. 22. & 23. ubi plures allegat. † Ut maximē enim concedatur, pactum de retrovendendo eſte personale, exinde tamen heredis persona haudquaquam ab eo exclu- ditur, quia cum contrahente heres uſque eo ma- gnam habet ſimilitudinem, ut etiam Juris ratione eadem cum ipſo perſona eſte ceneatur l. heredem. 59. ff. de Reg. Jur. † Quod iſum tamen limitat Hart. Pift. d. obſerv. 154. n. 23. in caſu, quo inter con- trahentes ita convenit, ut Venditori tantum, vel ſoli venditori liceat rem venditam reſtituto pretio redimere, quæ verba taxativa pactum hoc ad certam perſonam reſtringunt, ut mirum haud ſit, heredes ſub eo pacto non contineri; † Licet alias omiſſa restrictione viſ hujus pacti adeo extendatur, ut & ad collaterales heredes tranſeat, ceu juſ quoddam obligationis ex contractu vel pacto acquiſitum, d. l. ex contractibus. 49. ff. de oblig. & action.

Ita Domini in cauſa Johann Boyers zu Prauſik/Mens Sept. Anno 1621. (Verba ſent. Ist nach euers Vater Abſterben/ dem jüngſten Bruder zum Beſten das väterliche Gut aufs 18. Jahr lang einem Fremden wiederkaufflichen hingeſaſſen wor- den/ und es iſt gedacht euer jüngſten Bruder in ſeiner Un- mündigkeit vor Verſtieſſung der 18. Jahr Todes verſahr ni- ic. So hat er ſolches Wiederkauſſ. Recht auf euch und eure Brüder gebracht und verſälfet/ und ihr habt euch nach ver- ſloſſenen 18. Jahren/vermöge ſolches Wiederkauſſ/ des Gutes anzumaffen wohl Fug/B.R.W.)

## DEFINIT. XI.

A duobus re vendicā cum pacto de retrovendendo, quando unus ex illis rem venditam reeme- re poſſit?

**S**i duo vel plures vendunt fundum reſervato ſibi 1  
 jure reluſionis, aut ſi venditor deceſſit, duobus vel pluribus heredibus relictis, quætitur, an unus ex 2  
 biſce admittatur, ſi partem preiſ offerat, ac partem rei vendita redimere velit, reliquis reemere nolenti- bus? † Quod ſimpliciter negat Bartol. in l. ſi quis. 46. n. 4. ff. de ſolus. Cujus assertio vel exinde probatur, quod Retrovendere contineat Rei traditionem, ad- coque ſit quiddam individuum, quod pro parte ex- exerci nequeat, l. 72. ubi Donell. & Dd. ff. de verb. oblig. † Quod ſi verò unus ex venditoribus aut he- redibus venditoris totum preiſ ſumptu Emptori cum pacto de retrovendendo offerat, & petat ſibi inte- grum fundum re vendi, communis eſt Dd. conclu- 3

VV

ſio,

- lio, quod admittatur, & Emptor hunc totum fundum revendere teneatur, per l. *stipula.* 78. §. qui fundum. 2. ff. de contr. empt. Joh. Schneidew. in §. actionum. 28. Rubr. de act. ex vendit. n. 20. inst. de action.
- 4 Nicol. Boér. *decis.* 25. n. 1. & 2. † Modò etiam Re-  
emptor caveat de revendendo partem socio, si is in  
posterum eam voluerit habere & redimere, Jason.  
in l. *stipulationes non dividuntur.* 72. n. 21. ff. de verb.  
obligat. Joh. Schneidew. d. §. *Actionum.* 28. num. 20.
- 5 † Neque enim emptor hoc casu habet, de quo con-  
queri possit, quippe qui non modò propter sa-  
tisfactionem præstitam tutus est ab altero vendi-  
toris herede, sed & totum rei venditæ pretium re-  
cipit.

Ita Domini in causa Petri Bidermans zu Grimmieriz/ M.  
August. Anno 1629. (Verba sent. Und nach dem der Verkäufer  
Todes verfahren und ethliche Erben hinter sich verlassen / ist  
der eine unter solchen Erben sich des Wiederkaufs zu gebrau-  
chen/ und die Länderey wiederum an sich zu lösen gemeynet;  
da nun derselbe die ganze Kauffsumma vollständig erlegen/  
und wegen seiner Mit-Erben/ daß er euch gegen sie vertreten/  
und schadlos halten wolle/ gnugsame Caution bestellen wür-  
de/ic. So sendt ihr ihm die erkauften Güter wiederum ab-  
zutreten und einzuräumen schuldig/ und ihr habt euch darwi-  
der beständiger Weise nicht zu behelfen/B.R.W.)

#### DEFINIT. XII.

*Pactum de Retrovendendo etiam extrante  
cedi potest.*

- 1 Jus redimendi ex pacto de retrovendendo non-  
modò heredi universali venditoris competit, sed  
& cessionario, vel alii singulari successor, in  
quem venditor hoc jus per donationem, venditionem, aliamve similem cessionem transtulit, Joseph.  
Lud. *dec. Luc.* 47. Molin. in *Confvet. Parisien.* tit. 1.  
§. 13. n. 20. Joh. Schneidew. ad §. *Actionum.* 28. Rubr.  
de *Action. ex Vendit.* n. 18. Inst. de *action.* Franc. Zo-  
annet. tr. de *empt.* vendit. cum *pacto retrovendit.*  
2 num. 7. & seqq. Mod. Pistor. p. 3. q. 109. † Etenim, quæ  
ad heredem transmittuntur, alteri quoque cedi  
possunt. arg. l. ex pluribus. 42. ff. de *administr. tutor.*  
3 Et alias etiam juris est expediti, † quod actio per-  
sonalis alteri cedi queat, l. per diversas. 22. C. man-  
dat. l. ult. & rot. tit. C. de *heredit.* & act. vendit.  
Quidni ergo idem quoque obtineret in actione ex  
pacto de retrovendendo, quæ certe nullibi cedi  
prohibetur. l. *principius* 32. in fin. *Codic. de appellat.*  
4 † Quamvis aliter res se habeat in casu, quod expres-  
sè fuit conventum: Ut solus venditor per se possit  
redimere, non etiam alii id jus cedere, tunc enim  
pactum servari debet, nec cessio valebit. Hier. Ca-  
gnol. in l. 2. C. de *pact. int. empt.* & *vendit. col.* 8. *vers.*  
*limita nisi pactum.*

Ita Domini Senari VVeidens Mensl Septemb. Anno 1623.  
(Verba sent. Hat Adam Weber vor etlichen Jahren Christo-  
ph Nürnbergern einen Leich auf seine Zeitlang wiederkauf-  
lichen verlassen und zugeschlagen/ und demnach Verkäufers  
Bruder nebst andern des Verkäufers Gütern auch dieses  
Wiederkaufs-Recht durch Cession an sich bracht/ ist er be-  
meldeten Leich wieder an sich zu lösen gemeynet/ic. So ist ge-  
dachter Christoph Nürnberg/ gegen Wiederempfahrung set-  
zes ausgezahlten Kauff-Geldes/ desselben abzutreten schul-  
dig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. XIII.

*Quando ex pacto Retrovenditionis alio qua-  
ratur absenti?*

- 1 M<sup>u</sup>ltis parentibus in favorem liberorum im-  
puerum, prædia paterna sèpè venduntur ex-  
traneo cum pacto de Retrovendendo, ita ut si ad  
eam etatem pervenerint liberi, quæ rei familiaris u-  
tiliter præesse & prædia administrare queant, eadem  
2 reemere ipsis liceat; † Ejusmodi contraetus impu-  
eribus vix præesse potest, qui tempore pacti initi

ejus ætatis fuisse videntur, ut, et si præsentes fuissent,  
negotium tamen aliquod cum ipsis geri non potu-  
erit, ut haud immerito pro absentibus habiti fue-  
rint. † Quibus pactum retrovenditionis neuti-  
quam præesse potest propter text. in l. 1. C. de contr.  
stip. qui licet de stipulatione loquatur & ad ejus va-  
liditatem præsentiam stipulatoris requirat, eadem  
tamen ratio videtur subesse in pacto de retroven-  
dendo, † cum ad hoc, ut pactum validè ineatur, al-  
terius partis acceptationem accedere necesse sit,  
Hartm. Pistor. obf. 106. n. 9. † Nec est, quod accep-  
tatio ex temporis longinquitate præsumenda erit.  
Quia hæc ipsa pacti substantiam concernit, adeo-  
que tempore longissimo non inducitur per tradita  
Cravett. in tract. de antiqu. temp. † Alioquin, quæ  
ad tollendas obligationes adinventa est temporis  
præscriptio, easdem potius induceret, & sic con-  
trarium sortiretur effectum, Pistor. dict. loc. n. 14. &  
15. † Meminisse tamen oportet, pactum hoc retro-  
vendendi cedere in utilitatem pupillorum aliorum  
que absentium, si autoritate Magistratus confirma-  
tum ac corroboratum fuerit; † Judicem enim aut  
aliam publicam personam pupillis & cuivis absenti  
acquirere, eorumque nomine stipulari posse, expe-  
ditum est l. 2. ff. rem pupilli salv. for. l. non aliter 18.  
ff. de adopt. Gloss. & Dd. in §. si quis alii 4. Inst. de  
inut. stipulat.

Ita tractatum in causa quorundam pupillorum ad consul-  
tationem Joh. Boyens, Mens. Sept. Anno 1621.

#### DEFINIT. XIV.

*Minor heres Emptoris rem empriam cum pacto de re-  
trovendendo absque decreto Magistratus re-  
vendere potest.*

E<sup>x</sup> utraque parte pactum de retrovendendo ad  
hæredes transit. Quare non solum Vendito-  
ris heredibus ex hoc pacto actio competit, sed &  
contra Emptoris heredes datur l. si fundum 2. C. de  
pact. int. Emp. & Vendit. Joh. Schneidew. §. item,  
si qui in frandem Creditorum 6. num. 24. Inst. de  
act. Hartm. Pistor. lib. 2. observat. tit. 22. observ. 4.  
num. 15. & seqq. † Quod & verum, quando heres 2  
Emptoris est minor viginti quinque annis, qui te-  
netur venditori vel ejus heredibus rem revendere,  
etiamsi decretum Magistratus non intervenierit,  
† ex sanctione Imp. Sever. & Anton. in l. verb. si 3  
probare potes, patrem pupilli, cuius tutores conveni-  
sti, consensisti, ut redditio sibi prædio premium recipi-  
ret, id quod convenit, servabitur. Neque enim in ea  
re autoritas praefidis necessaria est, ut tutorum solici-  
tudini consulatur, si voluntari defuncti pareant C.  
quando decreto opus non est. † Ad quid enim re-  
quirenda esset autoritas judicis, qui pactum con-  
ventum rescindere ac revenditionem promissam  
impedire nequit, Nicol. Boér. *decis.* 182. n. 24. Mo-  
dest. Pistor. vol. 1. confil. 64. n. 38.

Ita Domini in causa Caspari Volkens Mensl Septemb. Anno 1630. (Verba sent. Wenn gleich Käufer immittelst Todes  
verfahren/ic. So sehn doch dessen hinterlassene Erben/ auch  
die minderjährigen/ ohne vorgehendes Decret den Wieder-  
kauf zu halten/ und vorgedachten Acker gegen Wiederempfa-  
hung des ausgezahlten Kauffgeldes Verkäufers abzutreten  
schuldig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. XV.

*Emptor, qui rem cum pacto de retrovendendo possidet,  
præcisè eam revendere tenetur, nec liberatur  
præstatione ejus, quod inservit.*

E<sup>d</sup>adem ferè hæc questio est, quæ in materia  
Emptionis Venditionis vulgo movetur, an  
venditor, qui potestatem tradendi habet, præcisè  
rem tradere tenetur? † Quæ sane questio si ad  
spicere

apices juris revocetur, & ex Juris meditullio examinetur, satis expedita non est, ut appareat ex iis, quae subtiliter & acutè scripserunt Salyc. in l. 4. C. de act. empt. Cujacius ad Paul. 1. sent. 13. Anton. Fab. 6. cons. 17. & de Error. pragmat. decad. 22. Error. 4. & sibi ipsi contrarius decad. 85. Error. 4. Donell. in l. 2. 72. ff. de verb. obl. † Attamen in praxi res tam magnam difficultatem non habet, sed ubique locorum teste Moller. b. Cons. 1. in fin. affirmativa opinio recepta est, ut scilicet venditor rem possidens, præcisè eam tradere teneatur, & præstando interesse non liberetur. † Quam multum juvat textus in l. 68. ff. de rei vindicat. ubi manu militari possessio dicitur auferenda, quem locum à Triboniano corruptum absque ratione afferit Ant. Fab. dict. cons. 4. jett. 17. † Minus quoque probabiliter alii hunc textum ad extraordinarium procedendi modum restringunt. † Accedit text. in l. 25. §. 1. ff. de contr. empt. l. ubi autem 75. §. ult. ff. de verb. obligat. l. 2. C. de pact. int. empt. & vendit. ex quibus necessitas tradendi haud obscurè evincitur, Dom. Arum. part. 1. decif. 13. per tot. Andr. Fach. l. 2. contr. c. 8. Franc. Zoannet add. l. 2. n. 78. C. de pact. inter empt. & vendit. † Ac certè utilius est Reipublicæ, ut qui non alia lege jus suum in alium transferri passus est, nisi tali fretus conventione, nullam captionem ex contraria patiatur interpretatione, secundum Arium. Pinell. in repet. l. 2. p. 2. c. 3. C. de resc. vendit. † per l. fin. C. de pact. int. empt. & vendit. † In foro saltem Saxonico de hac decisione dubitare quis posset perpendens art. 9. Landr. l. 1. junct. Apostill. ibid. ad text. in fin. verb. Stirbet der Verkäufer/ ehe er nur das verkauftes Gut aufzösst/ seine Erben seynd nicht schuldig den Rauff zu halten. Sequitur hinc ergo, venditoris heredes ad rem tradendam cogi non posse, sed liberari præstatione ejus quod interest. † At verba hæc juris Saxonici intelligi debent secundum jus commune, puta, quando venditor vel ejus heredes non habent facultatem tradendi rem venditam, alias secus, ut rectè advertit, & probat ex verbis præcedentibus istius textus Matth. Coler. part. 1. decif. 8. n. 4. † Semper enim facienda est interpretatio, ut jura juribus concordentur & vitetur, quantum potest, Legum correctio, l. præcipimus 32. in fin. C. de appellat.

Ita Domini in causa Thomæ Weissens zu Hammelburg/ Mens. Mart. Anno 1613. (Verba sent. Habe ihr vor eßlicher Zeit eueren Nachbar einen Garten wiederläufflichen um eine gewisse Summa Geldes hingelassen/ welchen ihr wiederum an euch zu lösen gemeynet seyd/ da nun euer Abkäufer solchen Garten nochmals in Besitz hat/ und des Wiederkauffs geständig ist/ic. So wird er zur Abtretung selbiges Gartens billich angehalten/ und er hat sich mit seinem Erbieten zu Abtrag des Interesse beständiger Weise damit nicht zu behelffen/ V.R.W.)

#### DEFINIT. XVI.

*Vendit à re empt à cum pacto de retrovendendo ab empte, primus venditor à secundo empte rem vindicare nequit, sed habet actionem personalem ex vendito adversus primum emporem in id quod interest.*

¶ Illud hic controvertitur, an pactum Retrovenditionis rem venditam affiat, ita ut exinde nascatur realis, nimirum utilis Rei vindicatio? † Hoc enim si dicamus, sequitur inde, primum venditorem vigore pacti de Retrovendendo contra tertium possessorum, cui emptor non obstante eo pacto rem illam rursus vendidit, agere remque ab eo vindicare posse. † Idque ipsum haud pauci arbitrantur, nec ut sibi videntur, destituti textibus juris & rationibus, ut cernere est apud Nic. Boër. decif. 182.

Carpz. Definit. Vol. I.

Didac. Covarr. var. resolut. lib. 3. c. 8. per totum, ubi hanc questionem latissimè discutit, Schurff. conf. 40. cent. 2. per tot. Socin. Sen. conf. 80. n. 1. vol. 3. † Sed absque dubio verius est, quod pactum Retrovenditionis rem ipsam non affiat, adeoque nec actio realis inde nascatur, sed tantummodo actio personalis exempto vel præscriptis verbis, † per textum expressum in l. 2. C. de pact. int. empt. & vendit. quem ad hoc bene ponderat Zafius lib. 1. conf. 12. n. 34. † Et inepta est responsio Vasq. illustr. contr. 6 c. 69. quod ibi sit verbum obliquum (restituatur) quia non tam à verbis, quam à natura & qualitate pactorum hic effectus pendet. † Similis est textus 7 in l. rebus 6. C. de rer. permitt. & in l. si sterilis 21. §. si tibi fundum 4. ff. de act. empt. † Sequitur hinc ergo, quod nec venditor primus contra secundum emptorem rei vindicatione agere possit, quia personalis actio non datur contra singularem successorem l. fin. §. f. ff. de cont. empt. l. 1. §. si heres 16. ff. ad SCrum Trebell. † Quæ sententia quoque communis & in praxi recepta est, eamque defendit pulchre Zaf. lib. 1. conf. 12. num. 34. Andr. Gail. lib. 2. observ. 16. n. 4. ubi testatur de observantia Cameræ Imperialis Wesenb. part. 1. conf. 39. n. 6. Cujac. 8. ad Afr. in l. 24. de præscr. verb. Modest. Pistor. vol. 1. conf. 13. q. 2. n. 20. & seq. † Ne tamen venditor prorsus causadat, tenetur ipsi emptor primus ad interesse, Gail. dict. loc. num. 5. Nam licet in Contractibus prohibitio non impedit alienationem quoad translationem Dominii, l. nemo pacificando 61. ff. de pact. † Impeditur tamen eatenus alienatio, ut si contra fiat, committatur obligatio ad interesse, vel ad ponnam si adjecta sit l. fin. C. de reb. alien. non alien. l. si ita quis 135. §. eâ lege 3. ff. de verb. obligat. Hartm. Hartm. lib. 2. obs. tit. 22. observ. 5. Mynsing. 6. observ. 69. † Eaque sententia minus dubii habet in foro 12 Saxonico propter sanctionem claram Illustrissimi Elector. in Constit. 32. p. 2. vers. aber da disfalls. Quæ licet de jure retractus ex singulari pacto competenti loquatur; † Haud inepte tamen ex ratione identitate ad pactum retrovenditionis extenditur, in utroque siquidem casu solius pacti vis & efficacia attenditur, quæ ubique ferè æqualis est.